[image: image1.jpg]

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Местная администрация

Постановление

27.07. 2015                                                                                    № 1-23
«О внесении изменений  в Ведомственную  программу

Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

 на 2015 год.»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение №14 к Постановлению №1-58 от 21.11.2014 г. Ведомственная программа Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2015 год  «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования», согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
                                                                          А.Р. Рау
Приложение № 1
к Постановлению № 1-23 от 27.07. 2015г .

Утверждаю

Глава Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

__________________ А.Р.Рау
Ведомственная программа на 2015 год
 «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Ведомственная программа на 2015 год

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования»

	Основание для разработки программы
	1. Предложения ИОГВ по обустройству наиболее опасных участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями, светофорными объектами, оборудование ИДН.
2.  Создание системы непрерывного обучения детей правилам безопасного поведения на дорогах и улицах.3.
3. Проведение широкомасштабных акций "Внимание - дети!", "Внимание - пешеход", "Зебра. Пешеходный переход", направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения.

4. Предотвращение дорожно-транспортных происшествий с участием детей и совершаемых детьми и взрослыми

	Заказчик

	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа   СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Цель программы
	Комплексное решение проблемы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма (далее- ДДТТ) на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

	Задачи программы
	Сформировать у детей и подростков устойчивые навыки соблюдения и выполнения  правил дорожного движения (далее - ПДД), закрепить знания Правил дорожного движения;

Реализация программы создаст объективные условия для снижения уровня аварийности и сокращения количества ДТП

	Сроки реализации

программы
	                      2015 год

	Исполнители мероприятий
	Местная администрация  МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, образовательные учреждения, детские дошкольные учреждения, молодёжь, проживающая на территории муниципального округа.

	Источники финансирования
	Местный бюджет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА -752,7 тыс. руб.

	Ожидаемый результат
	1.Недопущение дорожно-транспортных происшествий  с участием детей;

2.Формирование у детей и подростков устойчивых навыков соблюдения и выполнения Правил дорожного движения;

3.Совершенствование системы профилактики  ДДТТ

Настоящая Программа разработана в целях создания  необходимых условий по обеспечению безопасности участников  дорожного движения, предотвращения  дорожно-транспортных происшествий с участием детей и совершаемых детьми.

Основная цель и задачи Программы

2.1.Основной  целью   Программы является  комплексное решение проблемы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
2.2.Основными задачами Программы являются:

- совершенствование   деятельности по решению проблемы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма  с детские дошкольные учреждения, молодёжь, проживающая на территории муниципального округа.

-формирование  у детей и подростков устойчивых навыков соблюдения и выполнения  правил дорожного движения (далее - ПДД), закрепление  знаний Правил дорожного движения.

Перечень программных мероприятий

3.1.Реализация системы мероприятий  Программы осуществляется по следующим направлениям:

-организационные мероприятия;

-профилактические мероприятия по предупреждению ДДТТ;

-изготовление светоотражающей продукции для воспитанников д/с и учащихся 1-х классов

- проведение спектаклей по ПДДТ для учащихся 1-х классов

- проведение публичных акций и фотовыставок по профилактике ДДТ
Ресурсное обеспечение Программы

4.1.Финансирование мероприятий Программы осуществляется  за счет муниципального   бюджета.
4.2.Общий объем финансирования Программы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на территории  МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на   2015 г. составляет  – 752,7 тыс. рублей.

Итоги реализации Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных  Программой, позволит:

5.1.Создать условия в МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА для  снижения количества ДДТ.

5.2.Снизить количество ДДТП с участием детей.

5.3.Сформировать  у детей и подростков устойчивые навыки соблюдения и выполнения Правил дорожного движения.

Мероприятия по  участию в реализации мер по профилактике

дорожно-транспортного травматизма на территории

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2015 год

- проведение мероприятий по профилактике ДДТТ среди учащихся школ и воспитанников детских садов.
- участие в месячнике по предупреждению ДДТТ

- участие школ МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в операции «Внимание – дети!», «Безопасное колесо».

- распространение светоотражающей продукции среди воспитанников детских садов и первоклассников.

Перечень мероприятий ведомственной программы на 2015 год

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования»
(Код подраздела 0113)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
проведения
	Сумма
тыс.
руб.
	КБК

	1
	Фотоконкурсы по БДД
	сентябрь
	60.0
	939 0113 795 01 00 240

	2
	Приобретение наградной продукции для игр-конкурсов
	май
	49.9
	939 0113 795 01 00 240

	3
	Съёмка видеороликов по безопасности дорожного движения
	октябрь
	150.0
	939 0113 795 01 00 240

	4
	Проведение спектаклей по ПДДТТ для учащихся 1-х классов с раздачей световозвращателей
	Май
	108.5
	939 0113 795 01 00 240

	5
	Пропагандистские акции по безопасности дорожного движения

ЗЕБРЫ ЗА «Пешеходный переход»
	Май, сентябрь
	24.9
	939 0113 795 01 00 240

	6
	Участие в Акциях и Рейдах по БДД, посвящённых Всемирному Дню памяти жертв ДТП
	ноябрь
	70.0
	939 0113 795 01 00 240

	7
	Профилактический рейд «Ребенок в автомобиле»
	Май, сентябрь
	35.4
	939 0113 795 01 00 240

	8
	Автопробег среди жителей, в рамках декады «Внимание -дети»
	май
	36,7
	939 0113 795 01 00 240

	9
	 Организация и проведение интерактивных игр по правилам дорожного движения «Посвящение в пешеходы».
	июнь
	99.8
	939 0113 795 01 00 240

	10
	Подписка на журнал по БДД учреждениям, участникам мероприятий по ПДДТТ
	май
	7.5
	939 0113 795 01 00 240

	11
	Проведение спектаклей по ПДДТТ для воспитанников с раздачи садов световозвращателей
	сентябрь
	110.0
	939 0113 795 01 00 240

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	752,70

           Ведущий специалист                                                                        И.П. Позднякова